平成２５年８月２９日
保護者様

杉並区立和泉中学校
校 長 由 井 良 昌

第４回学校公開および道徳授業地区公開講座のお知らせ

秋暑厳しき候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこと
とお慶び申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を
賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本年度、第４回学校公開、道徳授業地区公開講座および講演会を
下記の通り開催いたします。どうぞ、生徒たちの活動の様子をご覧くださ
い。
ご多用の折りとは存じますが、多数のご出席をお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２５年９月１４日(土) ８時４５分～１２時２０分

２ 授業教科及び活動場所

年 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 14:00～ 15:00
組 8:45～ 9:35 9:45～ 10:35 10:50～ 11:50 11:50～ 12:20

１
数学 道徳

Ａ
学

第２多目的室・１Ａ教室 １Ａ教室

２
国語 道徳 講 校

Ａ ２Ａ教室 ２Ａ教室 演 説

３
社会 道徳

Ａ
会 明

３Ａ教室 ３Ａ教室

３
技術 道徳 会

Ｂ 技術室 ３Ｂ教室

※授業変更の場合がございます。
※生徒は学活後１２：３０最終下校になります。

３ 道徳授業地区公開講座

授 業 9:45～ 10:35（各教室）
講演会 10:50～ 11:50（体育館）

・内容 水泳が私にくれたもの
～パラリンピックでの戦いを通して～

・講師 木村 敬一 様
き む ら け い い ち

・協議会 12:00～ 12:30（視聴覚室）

４ その他
・当日、アンケート記入をお願いいたします。
・上履きをご持参ください。

学
活
（
各
教
室
）

協
議

会
（

視
聴
覚

室
）

1990年9月11日、滋賀県生まれ。増殖性硝子体網膜症で２歳の時に全盲となる。小学
４年から水泳を始め、単身上京した筑波大学付属盲学校(現･筑波大学附属視覚特別支
援学校)で水泳部に所属。中学３年時に出場した世界ユース選手権大会で金、銀、銅
と３個のメダルを獲得し、2007年の日本身体障害者水泳選手権では平泳ぎ100メート
ルで日本記録をマークして優勝。高校３年時に臨んだ2008年北京パラリンピックでは
５種目に出場し、100メートル平泳ぎと100メートル自由形で５位、100メートルバタ
フライで６位に入賞した。2012年ロンドンパラリンピックでは100メートル平泳ぎで
銀メダル、100メートルバタフライで銅メダルを獲得した。
現在、日本大学大学院文学研究科博士前期課程教育学専攻１年。競技会出場時の所属
は東京ガス。